
АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J J  А/ 2019

с. Родино

Об организации досуга учащихся 
в период зимних школьных каникул 

2019-2020 учебного года

В целях организации досуга учащихся в период зимних школьных 
каникул,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
- Положение о районной межведомственной комиссии Родинского 

района по подготовке и проведению новогодних мероприятий;
- состав районной межведомственной комиссии по подготовке и 

проведению новогодних мероприятий;
- план мероприятий по организации досуга учащихся в период зимних 

каникул 2019-2020 учебного года.
2. Комитету по образованию района объединить усилия по организации 

досуга, отдыха, занятости детей и подростков, укреплению их здоровья, 
предупреждению безнадзорности и правонарушений в период зимних 
каникул, обеспечить безопасность.

3. Комитету по образованию Родинского района, администрациям 
общеобразовательных учреждений совместно с заинтересованными 
организациями (ДШИ, ДЮСШ, ДООЦ) принять меры по организации и 
проведению в период зимних каникул массовых спортивных мероприятий 
среди школьников, школьных новогодних представлений.

4. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Родинского 
района (Притула О.В.) выделить Комитету по образованию Родинского 
района (Таранова ТЮ.) денежные средства на новогодние подарки для детей 
из замещающих семей согласно смете расходов. Денежные средства отразить 
по муниципальной программе «Развитие образования в Родинском районе на 
2014-2020 годы».

5. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Родинскому району обеспечить безопасность проведения 
новогодних праздников в общеобразовательных учреждениях.



6. Рекомендовать КГБУЗ «Центральная районная больница с. Родино» 
обеспечить дежурство квалифицированного специалиста, укомплектовать 
аптечку первой медицинской помощи необходимыми медикаментами для 
оказания экстренной помощи учащимся во время проведения новогодних 
праздников и массовых спортивных мероприятий в образовательных 
учреждениях.

7. Рекомендовать начальнику 65 ПСЧ ФПС ГПС ФГКУ «12 отряда 
ФПС по Алтайскому краю» обеспечить пожарную безопасность проведения 
новогодних мероприятий во время школьных каникул.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Родинского района по социальным 
вопросам, председателя Комитета по культуре, спорту и молодежной 
политике Удовиченко Н.И.

Г лава района С.Г. Катаманов



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
Администрации района 
от t/J . /■-/. 2019 №

ПОЛОЖЕНИЕ
о районной межведомственной комиссии по подготовке и проведению 

новогодних мероприятий в 2019-2020 учебном году

1. Общие положения

1Л. Районная межведомственная комиссия по подготовке и 
проведению новогодних мероприятий в 2019-2020 учебном году (далее -  
«Межведомственная комиссия») обеспечивает взаимодействие различных 
ведомств и организаций в целях принятия эффективных мер по вопросам 
организации и проведения новогодних мероприятий.

_______L2. В своей деятельности Межведомственная комиссия руководст­
вуется действующим законодательством, распоряжением Администрации 
Алтайского края и настоящим Положением.

1.3. Комиссия является координационным органом, осуществляющим 
контроль над проведением новогодних массовых мероприятий на территории 
Родинского района.

1.4. Комиссия представляет главе района предложения по вопросам 
проведения новогодних массовых мероприятий в соответствии с 
установленной настоящим Положением компетенцией.

2. Задачи и функции Комиссии
2.1. Координация деятельности различных ведомств и организаций 

по обеспечению общественного порядка и безопасности детей при 
проведении новогодних мероприятий.

2.2. Разработка предложений по контролю над соблюдением 
соответствующими сторонами принятых обязательств, предусмотренных 
заключенными договорами и соглашениями по вопросам проведения 
новогодних мероприятий.

2.3. Контроль над соблюдением организаторами новогодних 
мероприятий правил общественного порядка, санитарно - гигиенических 
норм и правил, техники пожарной безопасности в местах проведения 
новогодних мероприятий и принимает меры по устранению нарушений 
правил проведения массовых мероприятий.



3. Права и обязанности комиссии

3.1. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:
- проводить проверки по соблюдению организаторами массовых 

новогодних мероприятий требований, установленных действующим 
законодательством;

- запрашивать от организаторов массовых мероприятий любую, не 
относящуюся к государственной и коммерческой тайне, информацию;

- вносить предложения, оказывать методическую помощь, давать 
рекомендации по организации, созданию безопасных условий при 
проведении массовых новогодних мероприятий.

3.2. Комиссия для решения возложенных на нее задач обязана:
- координировать деятельность ведомств (организаций), входящих в ее 

состав по обеспечению общественного порядка и безопасности детей;
направлять в соответствующие ведомства предложения о 

привлечении к ответственности лиц, виновных в нарушении общественного 
порядка и несоблюдении мер безопасности при проведении массовых 
мероприятий;

- готовить проекты Распоряжений и Постановлений Администрации 
района по вопросам организации и проведения новогодних мероприятий;

- составлять план работы комиссии.

_________ 4. Формирование и организация деятельности комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается главой района
4.2. В состав Комиссии входят: Председатель, его заместители, 

ответственный секретарь и члены Комиссии.
4.3. Председатель руководит работой Комиссии, утверждает планы 

работ, организует выполнение решений, ведет заседания Комиссии, 
подписывает ее решения, докладывает о работе Комиссии главе района.

4.4. Заместитель председателя осуществляет полномочия 
председателя Комиссии в его отсутствие.

4.5. Ответственный секретарь оформляет документы, организует 
заседания Комиссии с уведомлением ее членов о дате проведения очередного 
заседания и его повестке дня, осуществляет рассылку необходимых для 
предстоящего заседания материалов, подписывает решения и поручения 
Комиссии, контролирует их выполнение, организует выездные проверки 
деятельности организаторов массовых мероприятий.

4.6. Члены Комиссии участвуют в заседаниях и в выездных 
проверках деятельности организаторов массовых мероприятий.

4.7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 
планом работы, который принимается на заседании Комиссии.

4.8. Заседания проводятся по мере необходимости и считаются 
правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов.



4.9. Решения принимаются простым большинством голосов от 
общего числа присутствующих на заседании.

4.10. Принятые решения оформляются протоколами, 
подписываемыми Председателем Комиссии (в его отсутствие - заместителем) 
и ответственным секретарем.

4.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности 
Межведомственной комиссии осуществляет Комитет по образованию 
Родинского района.

4.12. Комиссия реорганизуется и ликвидируется распоряжением 
главы района.



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
Администрации района 
о т / / / /  2019 №

Состав
межведомственной комиссии

Удовиченко Н.И., заместитель главы Администрации Родинского 
района по социальным вопросам, председатель Комитета по культуре, спорту 
и молодежной политике, председатель комиссии;

Таранова Т.Ю., председатель Комитета по образованию Родинского 
района, заместитель председателя комиссии;

Прокопчук Т.Г., ведущий специалист Комитета по образованию района, 
ответственный секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Копылкова Г.Е., начальник Управления социальной защиты населения 

по Родинскому району (по согласованию);
Притула О.В., председатель Комитета по финансам, налоговой и 

кредитной-политике Родинского района;
Романов А.А., начальник Отд МВД России по Родинскому району (по 

согласованию);
Храпцов В.А., государственный инспектор Родинского района по 

пожарному надзору (по согласованию);
Сердюк С.И., главный врач КГБУЗ «Е(ентральная районная больница 

с. Родино» (по согласованию);
Шабанова В. А., начальник территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Завьяловском, Баевском, 
Мамонтовском, Родинском, Романовском и Ребрихинском районах (по 
согласованию).



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
Администрации района 
от ' / /  2019 №

П Л А Н
мероприятий по подготовке и проведению зимних каникул 

2019-2020 учебного года

№/п
п

Мероприятия Сроки Ответственные

1. Обеспечение безопасности 
проведения новогодних 
праздников в образовательных 
учреждениях района

24.12.2019-
31Л2.2019

Отд МВД России по 
Родинскому району

2. Обеспечение дежурства 24.12.2019-
31.12.2019

КЕБУЗ
квалифицированным 
специалистом, укомплектование 
необходимыми медикаментами 
для оказания экстренной помощи 
учащимся во время проведения 
новогодних праздников и 
массовых спортивных 
мероприятий в образовательных 
учреждениях

«1ДРБ с. Родино»

3. Обеспечение пожарной 
безопасности проведения 
новогодних мероприятий, а 
также во время школьных 
каникул

24.12.2019-
10.01.2020

65 ПСЧ ФПС ЕПС 
ФЕКУ «12 отряд ФПС 
по Алтайскому краю»

4. Организация и проведение в 
период зимних каникул 
новогодних представлений и 
мероприятий среди школьников 
и дошкольников

24.12.2019-
10.01.2019

Комитет по 
образованию 

Родинского района 
совместно с 

заинтересованными 
организациями (ОУ,



ДОУ, ДШИ, ДЮСШ, 
ДООЦ)

5. Новогоднее представление для 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья

27 декабря 2019 
РСОШ №2 11.00 

час.

Комитет по культуре, 
спорту и молодёжной 
политике Родинского 
района, Комитет по 

образованию 
Родинского района, 

КГКУ УСЗН по 
Родинскому району, 
ЦЗН КГКУ УСЗН по 
Родинскому району, 

КГБУ СО
«Комплексный центр 

социального 
обслуживания 
населения по 

Родинскому району», 
председатель 

районного Совета 
женщин, Г лавы 
Администраций 

сельсоветов
6. Зимняя круговерть «Накануне 

Рождества все сказку ждут и 
волшебства»

6 января 2020 Родинская районная 
библиотека

7. Участие в краевом конкурсе 
декоративно-прикладного и 
изобразительного искусства 
«Рождественская звезда»

Декабрь 
2019 -январь 

2020

Образовательные 
учреждения, МБУ ДО 
«ДООЦ Родинского 

района»
8. Изготовление игрушек для 

новогодних елок, новогодних 
сувениров

Декабрь
2019

Образовательные
учреждения

9. Участие в краевом открытии 
зимнего лыжного сезона

08.12.2019 
с. Михайловское

МБУ ДО «ДЮСШ»

10. Участие в краевых 
соревнованиях по лыжным 
гонкам на призы Пилявиной

7 января 2020 МБУ ДО «ДЮСШ»

11. Конкурсы рисунков, сочинений о Декабрь Образовательные



зиме. Выставка новогодних 
рисунков, плакатов

2019 учреждения

12. Подготовка и проведение 
новогодних утренников

23-27 декабря 
2019

Дошкольные и 
образовательные 

учреждения
13. Зональные краевые соревнования 

«Мини-футбол в школу»
14.12.2019 М БУ ДО «ДЮ СШ »

14. Очумелые ручки мастер-класс 
«Символ года своими руками»

6 января 2020 Родинская районная 
библиотека

15. Работа детских объединений по 
графику

В период 
каникул

ДООЦ, ДЮ СШ , д ш и

16. Новогодняя Ёлка для малышей 27 декабря 2019 МБУ ДО «Родинская 
детская школа 

искусств»
17. Ёлка для детей с. Родино «На 

балу у мэра»
30 декабря 2019 
РСОШ №2 12.00 

час.

РДК

18. Спортивные игры на свежем 
воздухе

В период 
каникул

Образовательные
учреждения

T9. "Лыжные походы, прогулки. 
Поездки в лесной массив.

В период 
каникул

Образовательные
учреждения

20. Районный конкурс молодых 
исполнителей «Утренняя звезда»

7 января 2020 
12.00 час.

РДК

21. Экскурсии в районный музей 
художественных искусств и в 
районный краеведческий музей

В период 
каникул

Комитет по 
образованию 

Родинского района, 
образовательные 

учреждения
22. Игровая программа «Игры возле 

елки»
30.12.2019 
15.00 час.

КГБУ СО
«Комплексный центр 

социального 
обслуживания 
населения по 

Родинскому району»
23. Игровая программа «Крещенские 

забавы»
10.01.2020 
15.00 час.

КГБУ СО
«Комплексный центр 

социального 
обслуживания



населения по 
Родинскому району»

24. Операции «Кормушка», 
«Сугроб».

Декабрь 
2019 -  январь 

2020

Комитет по 
образованию 

Родинского района, 
образовательные 

учреждения
25. Новогодняя Ёлка для старших 

учащихся ДШИ
28 декабря 2019 МБУ ДО «Родинская 

детская школа 
искусств»

26. Спортивные соревнования по 
шашкам, шахматам, волейболу, 
баскетболу, настольному 
теннису, лыжные эстафеты, 
спортивно-развлекательные 
программы для родителей и 
учащихся, «Веселые старты»

В период 
каникул

Комитет по 
образованию 

Родинского района

27. Участие в Первенстве края по 
лыжным гонкам

22-24.12.2019 МБУ ДО «ДЮСШ»

-28;— "Работа выставки художников и 
мастеров ДПИ Родинского 
района «...Совесть, Родина, 
искусство и любовь»

03.01.2020
06.01.2020

с 10.00 до 14.00 
час.

Родинский районный 
музей им. А.С. 

Цыбинова

29. Участие обучающихся школ 
района в окружных новогодних 
представлениях в г. Рубцовске

25.12.2019
26.12.2019

Комитет по 
образованию 

Родинского района
30. Спортивно-массовые 

Новогодние и Рождественские 
мероприятия и турниры:

- Первенство ДЮСШ по 
волейболу среди девушек 2005- 
2005 г.г. рождения

- Первенство ДЮСШ по 
кикбоксингу

- Соревнования по гиревому

15.12.2019

22.12.2019

МБУ ДО «ДЮСШ» 
Родинского района



спорту на приз Деда Мороза 20.12.2019

- Старты по лёгкой атлетике на 
приз Деда Мороза 29.12.2019

- Турнир по мини-футболу на 
приз Деда Мороза

22.12.2019;
29.12.2019

- Соревнования по «пионерболу» 
на приз Деда Мороза 25.12.2019

-Турнир по баскетболу на приз 
Деда Мороза

26.12.2019 
п. Мирный

- Соревнования по мини-футболу 
на приз Деда Мороза

24-27.12.2019 
п. Мирный

- Новогодняя лыжная гонка 29.12.2019

-рождественская лыжная гонка 05.01.2020

- Рождественский турнир по 
мини-футболу 07.01.2020


